
Edi çã o n° 329 - Qua rta -fe i ra , 10 de  a gos to de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1
EXTRATO CONTRATO 09/08/22 2
ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 09/08/2022 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 079/22 4

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 329 - Qua rta -fe i ra , 10 de  a gos to de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

EXTRATO CONTRATO 09/08/22
EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 57/2022. CONTRATADOERICK THIAGO PEIXOTO, CPF
372.161.598-02. TEM COMO OBJETO, A LOCAÇÃO DO IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO LOCADOR, SITUADO NA RUA OSCAR DOMINGUES DE CAMPOS, 400, JARDIM SALETE,
ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CEP 18.190-000. DATA: 09/08/2022. BASE LEGAL DISP. 075/2022.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 075/2022. CONTRATADA CYLTECH ENGENHARIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ 42.493.199/0001-87. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE PAVIMENTAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO DAS MARGENS DO LAGO ANEXO E DRENAGENS NA RUA ANTÔNIO A. DE OLIVEIRA, LOCALIZADOS NO BAIRRO MARIA DA GLORIA, NO
MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS. DATA: 15/07/2022. BASE LEGAL TP 011/2022.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2021. CONTRATADA
FUTURAMED LTDA ME, CNPJ 10.241.846/0001-77. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DATA: 16/06/2022. BASE LEGAL PP
035/2021.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 09/08/2022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 038/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2022
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 007/2022 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE
HIGIENE PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDA NO ANEXO I.
DETENTORA DA ATA: BANDEIRANTES COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ: 68.258.268/0001-61
LOTE 1

ITEM DESCRIÇÃO QTD UN. MARCA VALOR UN. VALOR TOTAL
01 ÁGUA SANITÁRIA FRASCO COM 2 LITROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 6.752 UN AUDAX R$ 8,39 R$ 56.649,28
02 ÁGUA SANITÁRIA FRASCO COM 01 LITRO: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 1.000 UN AUDAX R$ 4,74 R$ 4.740,00
03 ÁLCOOL ETÍLICO 70 % COM 1 LITRO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 4.152 UN AUDAX R$ 13,03 R$ 54.100,56
04 ÁLCOOL GEL GLICERINADO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 2.996 UN RICIE R$ 18,21 R$ 54.557,16
05 AMACIANTE DE 2 LITROS 1ª LINHA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 1020 Fr AUDAX R$ 11,61 R$ 11.842,20
06 CERA LÍQUIDA INCOLOR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 228 UN AUDAX R$ 16,18 R$ 3.689,04
07 CERA LIQUIDA VERMELHA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 108 UN BRILHO FACIL R$ 25,07 R$ 2.707,56
08 DESINFETANTE BRUTO DE USO GERAL: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 12.794 FR LYSOCLIN R$ 13,03 R$ 166.705,82

09 DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM GLICERINA: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 14.980 FR LIMPOL R$ 3,73 R$ 55.875,40

10 MULTI INSETICIDA FRASCO DE 300ML AEROSOL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 522 UN MAT INSET R$ 22,02 R$ 11.494,44
11 LIMPA ALUMÍNIO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 1.896 FR ALUMIL R$ 4,59 R$ 8.702,64
12 LIMPA VIDROS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 534 UN VALLE CLEAN R$ 10,23 R$ 5.462,82
13 LIMPADOR MULTIUSO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 5.520 UN VALLE CLEAN R$ 8,18 R$ 45.153,60
14 LUSTRA MÓVEIS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 1.318 FR AUDAX R$ 10.61 R$ 13.983,98

15 PEDRA SANITÁRIA – 35 G CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 2.090 UN MIL AROMAS R$ 5,02 R$ 10.491,80

16 DESODORIZADOR AMBIENTAL; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 239 UN AUDAX R$ 15,66 R$ 3.742,74
17 SABÃO EM PEDRA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 2.450 PC C/5 UNID MINUANO R$ 24,98 R$ 61.201,00
18 LAVA ROUPAS EM PÓ CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 2.558 UN ASSIM R$ 17,25 R$ 44.125,50
19 SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 4.320 REFIL DE 800 ML EDUMAX R$ 20,78 R$ 89.769,60

Valor Total para o Lote 1 R$ 704.999,92
LOTE 2

ITEM DESCRIÇÃO QTD UN. MARCA VALOR UN. VALOR TOTAL

01 SABONETE PARA BEBÊ, DE 80GR À 90 GR. EM PACOTE COM 12 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I 1.440 UN POMPOM R$ 6,98 R$ 10.051,20

02 CONDICIONADOR INFANTIL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I 1.200 UN TRA LA LA R$ 28,26 R$ 33.912,00

03 SHAMPOO INFANTIL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I 1.200 UN TRA LA LA R$ 34,06 R$ 40.872,00
04 LENÇO UMEDECIDO, POTE COM 450 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I 1.584 POTE COTONDELA R$ 35,00 R$ 55.440,00

Valor Total para o Lote 2 R$ 140.275,20
LOTE 4

ITEM DESCRIÇÃO QTD UN. MARCA VALOR UN. VALOR TOTAL

01 SACO DE LIXO 50 LITROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I 710 PACOTE C/100 UN. FORT LIXO R$ 117,90 R$ 83.709,00

02 SACO DE LIXO 100 LITROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I 1.221 PACOTE C/100
UN. FORT LIXO R$ 177,55 R$ 216.788,55

03 SACO DE LIXO 30 LITROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 649 PACOTE C/100 UN. FORT LIXO R$ 76,99 R$ 49.966,51

Valor Total para o Lote 4: R$ 350.464,06
LOTE 07

ITEM DESCRIÇÃO QTD UN. MARCA VALOR
UN.

VALOR
TOTAL

01 DEDEIRA EM LATEX. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM TALCO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I. 10 PACOTES C/ 100

UN. IDEATEX R$59,54 R$595,40

02 LUVA DE BORRACHA: PARA LIMPEZA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 2.370 PAR DANNY R$7,47 R$17.703,90

03 LUVA DESCARTAVEL: TRANSPARENTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. 3.000
PACOTES C/ 100

UN. DESCARPACK R$2,92 R$8.760,00

Valor Total para o Lote 7: R$ 27.059,30
PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses
Araçoiaba da Serra/SP, em 09 de agosto de 2022. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 329 - Qua rta -fe i ra , 10 de  a gos to de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2022
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 007/2022 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE
HIGIENE PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDA NO ANEXO I.
DETENTORA DA ATA: R.F. GORY COMERCIAL LTDA
CNPJ: 10.372.062/0001-88
LOTE 03

ITEM DESCRIÇÃO QTD UN. MARCA VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, DE COR BRANCA, GOFRADO, CONFORME ABNT, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA 18.740 ROLO LC R$ 2,06 R$38.604,40

2 PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL FOLHA SIMPLES EM ROLO, DE COR BRANCA, GOFRADO, CLASSE 1 CONF. ABNT, CONFORME
ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA 3.380 FARDO C/08

ROLOS LC R$
111,64 R$377.343,20

3 TOALHA DE PAPEL INSTITUCIONAL FOLHA SIMPLES EM ROLO, BRANCO, GOFRADO, CLASSE 01 CONFORME ABNT, CONFORME
ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA 4.380 FARDO C/8

BOBINAS LC R$113,49 R$497.086,20

4 TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, 02 DUAS DOBRAS, GOFRADO, CLASSE 1 CONF. ABNT,
CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA 1.000 PACOTE

C/1000 LC R$31,96 R$31.960,00

Valor total para o Lote 03 R$ 944.993,80
LOTE 05

ITEM DESCRIÇÃO QTD UN. MARCA VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 SACO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DA SAÚDE - 100 LITROS - COM MEDIDAS 75X105 CM, CONFORME ANEXO I
TERMO DE REFERENCIA 280 FARDO C/100 und. Santa

Clara R$81,68 R$22.870,40

2 SACO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DA SAÚDE - 30 LITROS – COM MEDIDAS 59X62CM CONFORME ANEXO I TERMO
DE REFERENCIA 50 FARDO C/100

und.
Santa
Clara R$34,75 R$ 1.737,50

Valor total para o Lote 05 R$ 24.607,90
LOTE 06

ITEM DESCRIÇÃO QTD UN. MARCA VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA DESCARTÁVEL: BRANCO, CAPACIDADE DE 200 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA
CONTENDO 100 UNIDADES CADA, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA 10.025 PCTE C/ 100

UNID Altacoppo R$
12,35

R$
123.808,75

2 COPO PLÁSTICO PARA CAFÉ DESCARTÁVEL: BRANCO, CAPACIDADE DE 50 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA
CONTENDO 100 UNIDADES CADA, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA 4.600 PCTE C/

100 UNID Altacoppo R$4,71 R$21.666,00

Valor total para o Lote 06 R$ 145.474,75
PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses
Araçoiaba da Serra/SP, em 09 de agosto de 2022. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 040/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2022
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 007/2022 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE
HIGIENE PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDA NO ANEXO I.
DETENTORA DA ATA: MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
CNPJ: 26.300.858/0001-65
LOTE 08

ITEM UN. QTD DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL
01 UN. 266 PÁ DE LIXO, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA CAIÇARA R$ 8,03 R$2.135,98

02 UN. 2.350 RODO, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA CAIÇARA R$ 14,00 R$32.900,00

03 UN. 2.350 VASSOURA, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DSR R$ 23,00 R$54.050,00

04 UN. 1.350 VASSOURA DE PALHA, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA CAIÇARA R$ 66,80 R$90.180,00

Valor Total para o Lote 8: R$ 179.265,98
LOTE 09

ITEM UN. QTD DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL
01 UN. 517 ESCOVA OVAL, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA CAIÇARA R$5,00 R$2.585,00
02 UN. 960 ESPONJA DE AÇO, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA QLUSTRO R$4,00 R$3.840,00
03 UN. 5.232 ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA LIMPPANO R$1,65 R$8.632,80
04 UN. 1.000 ESPONJA EM FIBRA, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA BETTANIN R$4,39 R$4.390,00
05 UN. 5.198 FLANELA, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA CAEBI R$3,75 R$19.492,50
06 CX 490 FÓSFORO CAIXA, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA GABOARDI R$0,51 R$249,90
07 UN. 2.900 PANO DE CHAO, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA ITATEX R$10,00 R$29.000,00
08 PCT C/1000 120 SACO ESTERELIZADO, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA TILENO R$170,00 R$20.400,00
09 KG 300 SACO PLASTICO CRISTAL MEDINDO 25X35CM, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA MS R$50,00 R$15.000,00
10 KG 300 SACO PLASTICO CRISTAL MEDINDO 40X60CM, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA MS R$50,00 R$15.000,00

11 PCT C/ 100
UN. 300 TOUCAS DESCARTAVEIS, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESCARPACK R$70,00 R$21.000,00

Valor Total para o Lote 9: R$ 139.590,20.

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses
Araçoiaba da Serra/SP, em 09 de agosto de 2022. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 041/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2022
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 007/2022 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE
HIGIENE PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDA NO ANEXO I.
DETENTORA DA ATA: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EM GERAL EIRELI
CNPJ: 21.278.096/000-24

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 329 - Qua rta -fe i ra , 10 de  a gos to de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

LOTE 10

ITEM DESCRIÇÃO QTD UN. MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 BALDE DE 10 LITROS: BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CONFORME ANEXO I TERMO DE
REFERENCIA 1.544 UN ARQPLAST R$6,51 R$10.051,44

2 BALDE DE 20 LITROS: BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CONFORME ANEXO I TERMO DE
REFERENCIA 493 UN ARQPLAST R$12,99 R$6.405,06

3 DISPENSER PARA COPOS: CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERENCIA 270 UN NOBRE R$44,63 R$12.050,64
4 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE BOBINA: CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERENCIA 299 UN NOBRE R$333,96 R$99.852,84
5 DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO: CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERENCIA 270 UN NOBRE R$30,28 R$8.176,14

6 BOBINA
PLASTICA, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERENCIA 300 UN PARASOL R$184,46 R$55.339,20

7 CESTO DE LIXO DE 15 LITROS TELADO. CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERENCIA 120 UN ARQPLAST R$7,69 R$922,32

8 CESTO DE LIXO DE 100 LITROS COM TAMPA CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERENCIA 120 UN LAR
PLÁSTICO R$76,73 R$9.208,08

9 LIXEIRA 65 LITROS COM TAMPA: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 65 LITROS, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERENCIA 60 UN ARQPLAST R$68,66 R$4.119,35
10 LIXEIRA DE PLASTICO PEDAL CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERENCIA 40 UN JSN R$284,37 R$11.374,72

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses
Araçoiaba da Serra/SP, em 09 de agosto de 2022. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

EXTRATO DO CONTRATO N° 079/22
EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 79/2022. CONTRATADA M.A.Z SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ nº
39.227.773/0001-40. A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
CONTIDO NO ANEXO I E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. R$ 32.699,99 - DATA: 10/08/2022. BASE LEGAL PE 036/2022.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	EXTRATO CONTRATO 09/08/22
	ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 09/08/2022
	EXTRATO DO CONTRATO N° 079/22

